ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVY
V/v thông báo cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh đủ điều kiện thực hiện

khám sức khỏe/khám, điều trị

HIV/AIDS đối với Trung tâm

y tế Sông Công

Thái Nguyên, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Trung tâm y tế Sông Công

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư

số 36/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 của Bộ Y tế về việc Quy định tiêu chuẩn sức

khỏe, việc khám sức khỏe đối với người lái xe, người điều khiển xe máy chuyên

dùng; việc khám sức khỏe định kỳ đối với người hành nghề lái xe ô tô; cơ sở dữ

liệu về sức khỏe của người lái xe, người điều khiển xe máy chuyên dùng;

Căn cứ Văn bản Công bố số 542/VBCB-TTYT ngày 03/12/2025 của Trung

tâm y tế Sông Công về việc Công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện

thực hiện khám sức khỏe/khám, điều trị HIV/AIDS. Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa

bệnh và các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành, Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên

Thông báo và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế đối với cơ sở đủ

điều kiện thực hiện khám sức khỏe/khám, điều trị HIV/AIDS Trung tâm y tế Sông

Công với các thông tin sau:

1. Tên cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Trung tâm y tế Sông Công.

2. Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số: 225/TNG-GPHĐ ngày

07/8/2025 của Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên.

3. Địa chỉ: Số 370, đường Cách mạng tháng 8, phường Sông Công, tỉnh Thái Nguyên.

Điện thoại: 0208.3862.115;  Email: ttytsongcong@thainguyen.gov.vn

4. Công bố:

* Đủ điều kiện thực hiện: Khám sức khỏe cho các đối tượng khi làm hồ sơ

đi học, đi làm, tuyển dụng; khám sức khỏe định kỳ; khám sức khỏe theo yêu cầu;

khám và điều trị HIV/AIDS.

* Không đủ điều kiện thực hiện: Khám sức khỏe cho người lái xe; Khám

sức khỏe định kỳ đối với người lái xe ô tô.

mailto:ttytsongcong@thainguyen.gov.vn

2

Văn bản này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Văn bản đã

Thông báo trước đây của Sở Y tế đối với Trung tâm y tế Sông Công.

Giám đốc Trung tâm y tế Sông Công có trách nhiệm triển khai thực hiện công

tác khám sức khỏe/khám, điều trị HIV/AIDS đúng với các quy định của pháp luật và

nội dung văn bản công bố; chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả khám sức

khỏe/khám, điều trị HIV/AIDS do đơn vị thực hiện; thực hiện tổng hợp kết quả khám

sức khỏe/khám, điều trị HIV/AIDS của cơ sở báo cáo Sở Y tế theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/hiện);

- Ban Giám đốc SYT;

- Website SYT (đăng tải);

- Lưu: VT, NVY (Hanhtd 05b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T11:08:47+0700
	Thái Nguyên
	Giám đốc Đỗ Trọng Vũ<vutd.cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T08:40:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T08:40:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T08:40:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!